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当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合

信 託 期 間 2028年１月28日まで（設定日：2018年１月29日）

決 算 日 ２月23日（ただし休業日の場合は翌営業日）

運 用 方 針 信託財産の中長期的な成長を目標に運用を行います。

主要運用対象

子投資信託

【ブラックロック・ベストバランス戦略
ファンド（年１回決算型）】
マーケット・アドバンテージ投資マザー
ファンドの受益証券を主要投資対象とし
ます。

親投資信託

【マーケット・アドバンテージ投資マザー
ファンド】
内外の債券、株式および不動産投資信託証
券に投資するブラックロック・グループが
運用する上場投資信託証券を主要な投資
対象とします。

組 入 制 限

■投資信託証券および短期金融商品（短期運用の有価証
券を含みます。）以外への直接投資は行いません。
■投資信託証券への実質投資割合には制限を設けませ
ん。
■外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。

分 配 方 針

年１回の毎決算時（原則として２月23日。休業日の場合
は翌営業日）に、原則として以下の方針に基づき、分配を
行います。
■経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益および
売買損益（繰越欠損補填後、評価損益を含みます。）等
の全額を分配対象額の範囲として分配を行います。
■分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を
勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額の場
合は分配を行わないことがあります。なお、次期以降
の分配に充てるため、その一部または全部を分配準備
積立金として積立てることができます。
■留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社
の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。
※基準価額水準、市況動向等によっては分配を行わない
こともあります。将来の分配金の支払いおよびその金
額について保証するものではありません。

ブラックロック・ベストバランス
戦略ファンド（年１回決算型）

第５期 運用報告書（全体版）
（決算日：2023年２月24日）

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当ファンドは上記の通り決算を行いましたので、

期中の運用状況と収益分配金をご報告申し上げます。

今後とも引き続きお引き立て賜りますよう

お願い申し上げます。
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子投資信託（決算日：2023年２月24日）
「ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）」
◇　基準価額の推移
◇　運用担当者コメント
◇　ファンド状況
◇　資産状況

親投資信託（決算日：2023年２月24日）
「マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド」
◇　基準価額の推移
◇　運用担当者コメント
◇　ファンド状況
◇　運用内容
◇　資産状況

◇　マザーファンドの組入上位ファンドの概要
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子投資信託　2023年２月24日

ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）

◇基準価額の推移
■設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

投資信託受益証券
組 入 比 率 純 資 産

（分 配 落） 税 込
分 配 金

期 中
騰 落 率

（設　定　日） 円 円 ％ ％ 百万円
2018年１月29日 10,000 － － － 1,985

１期（2019年２月25日） 9,549 0 △  4.5 96.7 3,279
２期（2020年２月25日） 9,933 0 4.0 96.6 2,133
３期（2021年２月24日） 10,274 0 3.4 92.6 1,531
４期（2022年２月24日） 9,808 0 △  4.5 95.2 1,110
５期（2023年２月24日） 8,632 0 △12.0 83.6 895

（注１） 設定日の基準価額は設定時の価額、純資産総額は設定元本を表示しております。
（注２） 基準価額は１万口当り。
（注３） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「投資信託受益証券組入比率」は実質組入比率を記載しています。
（注４） 純資産総額の単位未満は切捨て。
（注５） 当ファンドは、特定のベンチマークに連動する運用、あるいはそれを上回る運用を目指すものではありません。したがって当ファンドは

ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 投 資 信 託 受 益 証 券

組 入 比 率騰 落 率
（期　　　首） 円 ％ ％
2022年２月24日 9,808 － 95.2

２月末 9,899 0.9 95.2
３月末 9,893 0.9 88.5
４月末 9,359 △  4.6 86.0
５月末 9,312 △  5.1 84.2
６月末 8,759 △10.7 73.5
７月末 9,030 △  7.9 71.8
８月末 8,831 △10.0 76.6
９月末 8,198 △16.4 75.4
10月末 8,420 △14.2 84.5
11月末 8,664 △11.7 79.6
12月末 8,540 △12.9 79.6

2023年１月末 8,786 △10.4 82.3
（期　　　末）
2023年２月24日 8,632 △12.0 83.6

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「投資信託受益証券組入比率」は実質組入比率を記載しています。
（注３） 当ファンドは、特定のベンチマークに連動する運用、あるいはそれを上回る運用を目指すものではありません。したがって当ファンドは

ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。
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子投資信託　2023年２月24日

ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）

第５期首：9,808円
第５期末：8,632円（既払分配金０円）
騰落率 ：－12.0％（分配金再投資ベース）

＊分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ
フォーマンスを示すものです。
＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコース
により異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。従って、各個人のお客様の損益の状況を示すものではあ
りません。
＊分配金再投資基準価額は、前期末の基準価額に合わせて指数化し
ています。

◇運用担当者コメント
投資環境について
　当期前半は（1）ロシアのウクライナ侵攻、（2）イン
フレ加速、（3）各国中央銀行による利上げ、（4）世界的
なエネルギー・ショックの増幅により、市場の不確実
性が大きく高まりました。ロシアへの制裁措置が取
られると、供給主導でインフレ率とコモディティ価
格が上昇する場面がありました。また中国の感染者
数上昇をうけたロックダウンを背景としたサプライ
チェーンへの懸念は、インフレへの警戒感を一段と
高めました。米国では、中央銀行がタカ派色の強いコ
メントを発し、金融引き締め政策を示唆したことか
ら、引き締め的な金融環境による景気後退が懸念さ
れました。地政学的緊張の高まりも重なり、景気後退
懸念が一段と高まる中、マクロ経済指標の鈍化もあ
り、リスク資産が広く下落しました。
　その後６月後半以降はエネルギー価格の反落やサ
プライチェーンの改善等がみられたことで、インフ

レ加速への警戒感が低下し、リスク性資産が買い戻
される場面がありました。しかしながら８月後半以
降はパウエルＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）議長が
経済シンポジウム「ジャクソンホール会議」で金融引
き締め政策を継続する旨の発言を行ったこと等から、
金利は上昇基調（債券価格が下落基調）を辿り、株式
市場についても将来の景気減速懸念等から下落を強
いられました。
　10月以降は、インフレ鈍化の兆候がみられ、中央銀
行が積極的な金融引き締め政策を転換するという見
方が広まり、株式市場と債券市場は全般的に上昇し
ました。また中国で新型コロナ感染防止のための移
動制限が緩和され、景気回復への期待が強まったこ
とも、新興国市場等が上昇する要因となりました。
12月中旬以降は、金融政策当局が再び引き締めを示
唆する発言を行ったことで反落する場面もありまし
たが、2023年の年初以降は、変動率は高いながらも、
市場は緩やかな回復基調となりました。

ポートフォリオについて
＜当ファンド＞
　当期、「マーケット・アドバンテージ投資マザー
ファンド」を高位に組入れた運用を行いました。

＜マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド＞
　足元の市場環境を考慮し、金利系ファクター中心
にリスク量を引き下げた運営を行いましたが、投資
対象資産がマイナスリターンとなるなか、幅広い
ファクター・資産クラスへの分散効果を高めた当戦
略のパフォーマンスも低迷しました。

（主なマイナス要因）
資産別：物価連動国債、先進国株式、新興国株式、ＲＥ
ＩＴ
ファクター別：実質金利ファクター、経済成長ファク
ター、新興国ファクター
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■当期中の基準価額等の推移について（第５期：2022年２月25日～2023年２月24日）
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子投資信託　2023年２月24日

ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）

基準価額の主な変動要因
　当ファンドの基準価額の期中騰落率は－12.0％と
なりました。当期、「マーケット・アドバンテージ投資
マザーファンド」が下落したことが、当ファンドの下
落要因となりました。

■組入ファンドの当期間中の騰落率
組入ファンド 騰落率

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド △11.1％

ベンチマークとの差異について
　当ファンドは、特定のベンチマークに連動する運
用、あるいはそれを上回る運用を目指すものではあ
りません。したがって当ファンドはベンチマークお
よび参考指数を設定しておりません。

分配金について
　収益分配は基準価額水準、市場動向等を勘案して
１万口あたり０円とさせていただきました。留保益
の運用につきましては、運用の基本方針に基づき運
用を行います。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項目
当期

2022年２月25日
～2023年２月24日

当期分配金（税込み） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 546
（注１） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除

後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積
立金」から分配に充当した金額です。

（注２） 円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合
計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

（注３） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末
基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率と
は異なります。

今後の運用方針について
＜当ファンド＞
　引き続き「マーケット・アドバンテージ投資マザー
ファンド」を高位に組入れた運用を行う方針です。

＜マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド＞
　当戦略が採用する６つのファクターは、市場にお
いて中長期的にリスクプレミアムを獲得する可能性
が高い主要なリターン源泉であると考えており、当
該ファクター間の低相関性を生かした形で、幅広い
地域・資産クラスへの資金配分を行う方針です。足元
の地政学的リスク等も考慮しつつ、市場参加者のリ
スク許容度、資産間・ファクター間の分散効果等、市
場環境のモニタリングを行い、必要に応じて戦略全
体のポジション量（リスク量）等の見直しを行う方針
です。
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子投資信託　2023年２月24日

ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項目
第５期

項目の概要（2022．2．25～2023．2．24）
金額 比率

円 ％
（ａ） 信託報酬 80 0.902 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は8,916円です。
（投信会社） （25） （0.275） 投信会社分は、委託した資金の運用の対価
（販売会社） （54） （0.605） 販売会社分は、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
（受託銀行） （ 2） （0.022） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（ｂ） 売買委託手数料 1 0.009 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（投資信託受益証券） （  1） （0.009）
（ｃ） 有価証券取引税 0 0.001 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（投資信託受益証券） （  0） （0.001）

（ｄ） その他費用 12 0.140 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
（保管費用） （ 1） （0.010） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管およ

び資金の送金・資産の移転等に要する費用
（印刷費用・監査費用等） （10） （0.110） 目論見書および運用報告書の作成・印刷費用、監査法人等に支払うファ

ンドの監査に係る費用等の諸費用
（その他） （ 2） （0.020） 信託事務の処理等に要するその他諸費用
合計 94 1.051

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算出
した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金
額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３） 比率欄は「１万口当りのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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子投資信託　2023年２月24日

ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）

（参考情報）
■総経費率

※当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は1.2％です。

総経費率（①＋②） 1.20％
①当ファンドの費用の比率 1.04％
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.16％

（注１） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注３） 各比率は、年率換算した値です。
（注４） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注５） ①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注６） ①の費用と②の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注７） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。
（注８） 投資ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。

運用管理費用
（投信会社）
0.28％

運用管理費用
0.16％

その他費用
0.14％

運用管理費用
（受託会社）
0.02％

運用管理費用
（販売会社）
0.61％

投資先ファンド
0.16％

当ファンド
1.04％

総経費率
1.20％
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子投資信託　2023年２月24日

ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）

■組入資産の明細
親投資信託残高

銘 柄
期首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド 930,367 843,502 900,186

（注１） 単位未満は切捨て。
（注２） 親投資信託の受益権総口数は26,081,184千口です。

■利害関係人との取引状況（2022年２月25日から2023年２月24日まで）
　上記期間における利害関係人との取引はありません。
（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2022年２月25日から2023年２月24日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド 545 596 87,410 95,386
（注） 単位未満は切捨て。

■親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2022年２月25日から2023年２月24日まで）
　当期における株式の売買はありません。
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子投資信託　2023年２月24日

ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2023年２月24日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 901,260,887円

マーケット・アドバンテージ
投資マザーファンド（評価額） 900,186,309

未 収 入 金 1,074,578

（Ｂ） 負 債 5,736,321
未 払 解 約 金 1,074,578

未 払 信 託 報 酬 4,155,077

そ の 他 未 払 費 用 506,666

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 895,524,566
元 本 1,037,409,365

次 期 繰 越 損 益 金 △   141,884,799

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 1,037,409,365口
１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 8,632円

＜注記事項＞
期首元本額� 1,132,045,947円
期中追加設定元本額� 671,241円
期中一部解約元本額� 95,307,823円

■損益の状況
自2022年２月25日　至2023年２月24日

項 目 当 期
（Ａ） 有 価 証 券 売 買 損 益 △112,085,278円

売 買 益 8,784,257
売 買 損 △120,869,535

（Ｂ） 信 託 報 酬 等 △� � 9,836,870
（Ｃ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ） △121,922,148
（Ｄ） 前 期 繰 越 損 益 金 △� � 4,686,743
（Ｅ） 追 加 信 託 差 損 益 金 △�15,275,908

（配 当 等 相 当 額） （　    1,038,488）
（売 買 損 益 相 当 額） （△ 16,314,396）

（Ｆ） 合 計（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ） △141,884,799
次 期 繰 越 損 益 金（Ｆ） △141,884,799
追 加 信 託 差 損 益 金 △ 15,275,908
（配 当 等 相 当 額） （　    1,039,373）
（売 買 損 益 相 当 額） （△ 16,315,281）
分 配 準 備 積 立 金 55,655,763
繰 越 損 益 金 △182,264,654

（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注２） 損益の状況の中の信託報酬等には、信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しております。

（注３） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。

■当期の分配金
　当期の分配金は見送らせていただきました。

（注） 第５期計算期末における、費用控除後の配当等収益（7,013,819円）、費用控除及び繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益（０円）、収益調
整金（有価証券売買等損益相当額）（０円）、収益調整金（その他収益調整金）（1,039,373円）、分配準備積立金（48,641,944円）により、分配対
象収益は56,695,136円となりましたが、委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘案し、当期は分配を見合わせました。なお留保金につき
ましては、引き続き元本部分と同一の運用をしていきます。

◇資産状況
■投資信託財産の構成� 2023年２月24日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド 900,186 99.9
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 1,074 0.1
投 資 信 託 財 産 総 額 901,260 100.0

（注１） マーケット・アドバンテージ投資マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（23,176,950千円）の投資信託財産総額（28,260,477
千円）に対する比率は、82.0％です。

（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝134.19円、１
オーストラリア・ドル＝91.45円、１英国・ポンド＝161.32円、１ユーロ＝142.21円です。

（注３） 評価額の単位未満は切捨て。
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

運　用　報　告　書

－第８期－　　決算日　2023年２月24日
計算期間（2022年２月25日～2023年２月24日）

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

　当ファンドの仕組みは次の通りです。
決 算 日 ２月23日（原則）

運 用 方 針

①ブラックロック・グループが運用するＥＴＦを主要投資対象とし、先進国
および新興国の債券市場（ハイ・イールド債券を含みます。）、先進国および
新興国の株式市場または不動産投資信託証券市場に投資を行います。
②投資対象とするＥＴＦは、証券市場等の収益の源泉、当信託におけるリス
ク分散および運用の効率性等を勘案し、委託者の判断により選定し、また
各ＥＴＦへの投資割合を決定します。
③投資するＥＴＦに対して為替ヘッジを行うことにより、当ファンドにおけ
る為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。
④資金動向、市況動向等によっては、上記のような運用ができない場合があ
ります。

主要運用対象 内外の債券、株式および不動産投資信託証券に投資するブラックロック・グ
ループが運用する上場投資信託証券を主要な投資対象とします。

組 入 制 限
■投資信託証券および短期金融商品（短期運用の有価証券を含みます。）以外
への直接投資は行いません。
■投資信託証券への投資割合には制限を設けません。
■外貨建資産への投資割合には制限を設けません。
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 投 資 信 託 受 益 証 券

組 入 比 率騰 落 率
（期　　　首） 円 ％ ％
2022年２月24日 12,002 － 94.6

２月末 12,115 0.9 95.2
３月末 12,117 1.0 88.5
４月末 11,473 △  4.4 85.9
５月末 11,426 △  4.8 83.9
６月末 10,758 △10.4 73.3
７月末 11,099 △  7.5 71.4
８月末 10,864 △  9.5 76.6
９月末 10,095 △15.9 75.3
10月末 10,376 △13.5 84.3
11月末 10,686 △11.0 79.4
12月末 10,542 △12.2 79.3

2023年１月末 10,854 △  9.6 81.9
（期　　　末）
2023年２月24日 10,672 △11.1 83.2

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 当ファンドは、特定のベンチマークを設定しそれを上回る運用を目指したものではありません。したがって当ファンドはベンチマーク

を設定しておりません。

◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 投資信託受益証券

組 入 比 率 純 資 産
期 中 騰 落 率

円 ％ ％ 百万円
４期（2019年２月25日） 11,341 △  0.8 96.1 23,849
５期（2020年２月25日） 11,914 5.1 96.0 37,638
６期（2021年２月24日） 12,443 4.4 92.1 33,380
７期（2022年２月24日） 12,002 △  3.5 94.6 31,449
８期（2023年２月24日） 10,672 △11.1 83.2 27,832

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） 純資産総額の単位未満は切捨て。
（注３） 当ファンドは、特定のベンチマークを設定しそれを上回る運用を目指したものではありません。したがって当ファンドはベンチマーク

を設定しておりません。
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◇運用担当者コメント
投資環境について
　当期前半は（1）ロシアのウクライナ侵攻、（2）イン
フレ加速、（3）各国中央銀行による利上げ、（4）世界的
なエネルギー・ショックの増幅により、市場の不確実
性が大きく高まりました。ロシアへの制裁措置が取
られると、供給主導でインフレ率とコモディティ価
格が上昇する場面がありました。また中国の感染者
数上昇をうけたロックダウンを背景としたサプライ
チェーンへの懸念は、インフレへの警戒感を一段と
高めました。米国では、中央銀行がタカ派色の強いコ
メントを発し、金融引き締め政策を示唆したことか
ら、引き締め的な金融環境による景気後退が懸念さ
れました。地政学的緊張の高まりも重なり、景気後退
懸念が一段と高まる中、マクロ経済指標の鈍化もあ
り、リスク資産が広く下落しました。
　その後６月後半以降はエネルギー価格の反落やサ
プライチェーンの改善等がみられたことで、インフ
レ加速への警戒感が低下し、リスク性資産が買い戻
される場面がありました。しかしながら８月後半以
降はパウエルＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）議長が
経済シンポジウム「ジャクソンホール会議」で金融引
き締め政策を継続する旨の発言を行ったこと等から、
金利は上昇基調（債券価格が下落基調）を辿り、株式
市場についても将来の景気減速懸念等から下落を強
いられました。
　10月以降は、インフレ鈍化の兆候がみられ、中央銀

行が積極的な金融引き締め政策を転換するという見
方が広まり、株式市場と債券市場は全般的に上昇し
ました。また中国で新型コロナ感染防止のための移
動制限が緩和され、景気回復への期待が強まったこ
とも、新興国市場等が上昇する要因となりました。12
月中旬以降は、金融政策当局が再び引き締めを示唆
する発言を行ったことで反落する場面もありました
が、2023年の年初以降は、変動率は高いながらも、市
場は緩やかな回復基調となりました。

ポートフォリオについて
　足元の市場環境を考慮し、金利系ファクター中心
にリスク量を引き下げた運営を行いましたが、投資
対象資産がマイナスリターンとなるなか、幅広い
ファクター・資産クラスへの分散効果を高めた当戦
略のパフォーマンスも低迷しました。

（主なマイナス要因）
資産別：物価連動国債、先進国株式、新興国株式、ＲＥ
ＩＴ
ファクター別：実質金利ファクター、経済成長ファク
ター、新興国ファクター

今後の運用方針について
　当戦略が採用する６つのファクターは、市場にお
いて中長期的にリスクプレミアムを獲得する可能性
が高い主要なリターン源泉であると考えており、当
該ファクター間の低相関性を生かした形で、幅広い
地域・資産クラスへの資金配分を行う方針です。足元
の地政学的リスク等も考慮しつつ、市場参加者のリ
スク許容度、資産間・ファクター間の分散効果等、市
場環境のモニタリングを行い、必要に応じて戦略全
体のポジション量（リスク量）等の見直しを行う方針
です。

（2022.２.24） （2023.２.24）
7,500

10,000

15,000

12,500

（円）
■当期中の基準価額等の推移について（第８期：2022年２月25日～2023年２月24日）
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◇運用内容
■売買及び取引の状況（2022年２月25日から2023年２月24日まで）
　外国投資信託受益証券

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

アメリカ 千口 千米・ドル 千口 千米・ドル
iShares TIPS Bond ETF 187 22,709 49 5,772
iShares Core S&P 500 ETF 23 9,744 47 19,164
iShares iBoxx $ Investment Grade Corporate Bond ETF 38 3,946 3 398
iShares Core S&P Small-Cap ETF 14 1,453 161 16,314
iShares MSCI EAFE Small-Cap ETF 14 805 150 9,167
iShares J.P.Morgan USD Emerging Markets Bond ETF 31 3,055 75 6,352
iShares iBoxx $ High Yield Corporate Bond ETF 9 751 21 1,599
iShares Core MSCI EAFE ETF 30 2,095 143 8,880
iShares Core MSCI Emerging Markets ETF 32 1,610 248 12,342
iShares Developed Markets Property Yield UCITS ETF 54 1,243 203 5,232
iShares Global Govt Bond UCITS ETF 204 18,359 757 79,501
iShares $ High Yield Corp Bond UCITS ETF 7 784 36 3,345
オーストラリア 千口 千オーストラリア・ドル 千口 千オーストラリア・ドル
iShares Government Inflation ETF 111 13,530 49 5,784
イギリス 千口 千英国・ポンド 千口 千英国・ポンド
iShares £ Index-Linked Gilts UCITS ETF 1,039 17,162 472 6,803

（ユーロ…アイルランド） 千口 千ユーロ 千口 千ユーロ
iShares € Corp Bond Large Cap UCITS ETF 26 3,092 7 872
iShares € Inflation Linked Govt Bond UCITS ETF 115 27,016 27 6,163

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 単位未満は切捨て。
（注３） （　）内は発行国です。

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項　　　目 当　　期
円

（ａ） 売買委託手数料 1
（投資信託受益証券） （1）

（ｂ） 有価証券取引税 0
（投資信託受益証券） （0）

（ｃ） その他費用 3
（保管費用） （1）
（その他） （2）

合　　計 4

（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追
加、解約により受益権口数に変動があるため、下記の簡便法
により算出した結果です。

（ａ）売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均
受益権口数

（ｂ）有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均
受益権口数

（ｃ）その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
（注２） 各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

■組入資産の明細
　外国投資信託受益証券

銘 柄
期首（前期末） 当 期 末

口 数 口 数
評 価 額

外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額
千口 千口 千米・ドル 千円

（アメリカ）
iShares Developed Markets Property Yield UCITS ETF 611 463 10,687 1,434,151
iShares Global Govt Bond UCITS ETF 761 208 18,956 2,543,766
iShares $ High Yield Corp Bond UCITS ETF 35 7 640 85,969
iShares TIPS Bond ETF 8 147 15,787 2,118,465
iShares Core S&P 500 ETF 61 38 15,549 2,086,525
iShares iBoxx $ Investment Grade Corporate Bond ETF 47 82 8,850 1,187,642
iShares Core S&P Small-Cap ETF 261 115 11,890 1,595,583
iShares MSCI EAFE Small-Cap ETF 267 130 7,779 1,043,992
iShares J.P. Morgan USD Emerging Markets Bond ETF 101 57 4,918 660,037
iShares iBoxx $ High Yield Corporate Bond ETF 118 106 7,957 1,067,853
iShares Core MSCI EAFE ETF 225 112 7,429 996,942
iShares Core MSCI Emerging Markets ETF 586 371 18,000 2,415,428

通 貨 小 計
口 数 ・ 金 額 3,088 1,841 128,447 17,236,361
銘 柄 数〈比 率〉 12銘柄 12銘柄 － 〈61.9％〉

千口 千口 千オーストラリア・ドル 千円
（オーストラリア）

iShares Government Inflation ETF 3 64 7,827 715,784

通 貨 小 計
口 数 ・ 金 額 3 64 7,827 715,784
銘 柄 数〈比 率〉 1銘柄 1銘柄 － 〈2.6％〉

千口 千口 千英国・ポンド 千円
（イギリス）

iShares £ Index-Linked Gilts UCITS ETF 59 625 8,603 1,387,897

通 貨 小 計
口 数 ・ 金 額 59 625 8,603 1,387,897
銘 柄 数〈比 率〉 1銘柄 1銘柄 － 〈5.0％〉

千口 千口 千ユーロ 千円
ユーロ（アイルランド）
iShares € Corp Bond Large Cap UCITS ETF 39 58 6,978 992,444
iShares € Inflation Linked Govt Bond UCITS ETF 2 89 19,798 2,815,538

通 貨 小 計
口 数 ・ 金 額 41 148 26,777 3,807,982
銘 柄 数〈比 率〉 2銘柄 2銘柄 － 〈13.7％〉

合 計 口 数 ・ 金 額 3,192 2,680 － 23,148,025
銘 柄 数〈比 率〉 16銘柄 16銘柄 － 〈83.2％〉

（注１） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注２） 〈　〉内は、期末の純資産総額に対する評価額の比率です。
（注３） 口数、評価額の単位未満は切捨て。
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◇資産状況
■投資信託財産の構成� 2023年２月24日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

投 資 信 託 受 益 証 券 23,148,025 81.9
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 5,112,452 18.1
投 資 信 託 財 産 総 額 28,260,477 100.0

（注１） 当期末における外貨建資産（23,176,950千円）の投資信託財産総額（28,260,477千円）に対する比率は、82.0％です。
（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝134.19円、１

オーストラリア・ドル＝91.45円、１英国・ポンド＝161.32円、１ユーロ＝142.21円です。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2023年２月24日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 51,913,808,624円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 5,102,215,828
投資信託受益証券（評価額） 23,148,025,941
未 収 入 金 23,653,407,246
未 収 配 当 金 10,159,609

（Ｂ） 負 債 24,081,108,516
未 払 金 24,080,033,938
未 払 解 約 金 1,074,578

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 27,832,700,108
元 本 26,081,184,617
次 期 繰 越 損 益 金 1,751,515,491

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 26,081,184,617口
１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 10,672円

＜注記事項＞
期首元本額 26,202,787,093円
期中追加設定元本額 1,173,583,817円
期中一部解約元本額 1,295,186,293円

期末における元本の内訳
マーケット・アドバンテージ投資ファンドＡ（適格機関投資家限定） 16,253,255,004円
ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型） 843,502,914円
ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年２回決算型） 116,691,428円
マーケット・アドバンテージ投資ファンドＦ（適格機関投資家限定） 8,867,735,271円

合計 26,081,184,617円

■損益の状況
自2022年２月25日　至2023年２月24日

項 目 当 期
（Ａ） 配 当 等 収 益 528,809,580円

受 取 配 当 金 528,434,001
受 取 利 息 126,208
そ の 他 収 益 金 249,371

（Ｂ） 有 価 証 券 売 買 損 益 △�4,053,668,781
売 買 益 7,743,432,516
売 買 損 △11,797,101,297

（Ｃ） そ の 他 費 用 △� � � � �8,728,590
（Ｄ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） △�3,533,587,791
（Ｅ） 前 期 繰 越 損 益 金 5,246,407,570
（Ｆ） 解 約 差 損 益 金 △� � �123,513,061
（Ｇ） 追 加 信 託 差 損 益 金 162,208,773
（Ｈ） 合 計（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ） 1,751,515,491

次 期 繰 越 損 益 金（Ｈ） 1,751,515,491
（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ

るものを含みます。
（注２） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加

代金と元本の差額をいいます。
（注３） 損益の状況の中で解約差損益金とは中途解約の際、解約代金

と元本の差額をいいます。
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◇マザーファンドの組入上位ファンドの概要
◆iShares € Inflation Linked Govt Bond UCITS ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
FRANCE （REPUBLIC OF） 1.85 25-JUL-2027 Reg-S ユーロ 5.1％
GERMANY （FEDERAL REPUBLIC OF） 0.5 15-APR-2030 Reg-S ユーロ 4.6
ITALY （REPUBLIC OF） 2.6 15-SEP-2023 Dual 144a|Reg-S ユーロ 4.0
FRANCE （REPUBLIC OF） 1.8 25-JUL-2040 Dual 144a|Reg-S ユーロ 3.9
FRANCE （REPUBLIC OF） 3.15 25-JUL-2032 Reg-S ユーロ 3.9
FRANCE （REPUBLIC OF） 0.25 25-JUL-2024 Reg-S ユーロ 3.7
ITALY （REPUBLIC OF） 2.35 15-SEP-2035 Dual 144a|Reg-S ユーロ 3.6
FRANCE （REPUBLIC OF） 0.7 25-JUL-2030 Dual 144a|Reg-S ユーロ 3.5
FRANCE （REPUBLIC OF） 2.1 25-JUL-2023 Dual 144a|Reg-S ユーロ 3.5
GERMANY （FEDERAL REPUBLIC OF） 0.1 15-APR-2026 Reg-S ユーロ 3.4

組入銘柄数 40銘柄

(2021.２.26) (2022.２.28)
200

230

220

210

250

240

（ユーロ）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.1％

外国債券
99.9％

○資産別配分

フランス
43.3％

イタリア
29.7％

ドイツ
15.2％

その他
0.1％

スペイン
11.7％

○国別配分

ユーロ
100.0％

その他
0.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares Global Govt Bond UCITS ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
TREASURY NOTE 1.25 15-AUG-2031 米・ドル 0.5％
TREASURY NOTE 1.375 15-NOV-2031 米・ドル 0.5
TREASURY NOTE 1.875 15-FEB-2032 米・ドル 0.5
TREASURY NOTE 1.625 15-MAY-2031 米・ドル 0.5
TREASURY NOTE 0.875 15-NOV-2030 米・ドル 0.5
TREASURY NOTE 1.125 15-FEB-2031 米・ドル 0.5
TREASURY NOTE 0.625 15-AUG-2030 米・ドル 0.5
TREASURY NOTE 1.5 31-JAN-2027 米・ドル 0.4
TREASURY NOTE 0.25 15-MAR-2024 米・ドル 0.4
TREASURY NOTE 2.875 15-AUG-2028 米・ドル 0.3

組入銘柄数 795銘柄

(2021.６.30) (2022.６.30)
80

90

100

110

120

130
（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.2％国内債券

17.6％

外国債券
82.2％

○資産別配分

日本
17.6％

フランス
8.9％

イタリア
8.2％ アメリカ

51.5％

ドイツ
6.6％

イギリス
5.0％

その他
2.2％

○国別配分

その他
2.1％

米・ドル
51.5％

日本・円
17.6％

英国・ポンド
5.1％

ユーロ
23.7％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares Core MSCI Emerging Markets ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFACTURING 台湾・ドル 5.4％
TENCENT HOLDINGS LTD 香港・ドル 3.4
SAMSUNG ELECTRONICS LTD 韓国・ウォン 2.8
ALIBABA GROUP HOLDING LTD 香港・ドル 2.4
MEITUAN 香港・ドル 1.4
RELIANCE INDUSTRIES LTD インド・ルピー 1.3
BLK CSH FND TREASURY SL AGENCY ICH 米・ドル 0.9
JD.COM CLASS A INC 香港・ドル 0.9
INFOSYS LTD インド・ルピー 0.8
CHINA CONSTRUCTION BANK CORP H H 香港・ドル 0.8

組入銘柄数 2,682銘柄

(2021.８.31) (2022.８.31)
25

50

75

100
（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.9％

外国株式
99.1％

○資産別配分

台湾
15.1%

韓国
11.8％

ブラジル
5.4％

インド
15.5％

中国
29.1%

その他
23.2％

○国別配分

その他
30.3％

香港・ドル
21.7％

インド・
ルピー
15.5％

韓国・ウォン
11.8％ 台湾・ドル

15.2％

ブラジル・
レアル
5.6％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares TIPS Bond ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
TREASURY （CPI） NOTE 0.625 15-JAN-2026 米・ドル 5.8％
TREASURY （CPI） NOTE 0.5 15-APR-2024 米・ドル 5.3
TREASURY （CPI） NOTE 0.125 15-APR-2025 米・ドル 5.0
TREASURY （CPI） NOTE 0.125 15-JAN-2030 米・ドル 4.1
TREASURY （CPI） NOTE 0.125 15-JAN-2031 米・ドル 3.8
TREASURY （CPI） NOTE 0.125 15-OCT-2024 米・ドル 3.8
TREASURY （CPI） NOTE 0.125 15-APR-2027 米・ドル 3.7
TREASURY （CPI） NOTE 0.125 15-JAN-2032 米・ドル 3.7
TREASURY （CPI） NOTE 0.375 15-JAN-2027 米・ドル 3.5
TREASURY （CPI） NOTE 0.125 15-JUL-2030 米・ドル 3.5

組入銘柄数 48銘柄

(2021.10.29) (2022.10.31)
75

100

150

125

（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.6％

外国債券
99.4％

○資産別配分

アメリカ
99.6％

その他
0.4％

○国別配分

米・ドル
100.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

○基準価額の推移 ○上位10銘柄
銘柄名 通貨 比率

APPLE INC 米・ドル 7.1％
MICROSOFT CORP 米・ドル 6.0
AMAZON COM INC 米・ドル 3.7
TESLA INC 米・ドル 2.4
ALPHABET INC CLASS A A 米・ドル 2.2
ALPHABET INC CLASS C C 米・ドル 2.0
NVIDIA CORP 米・ドル 1.8
BERKSHIRE HATHAWAY INC CLASS B B 米・ドル 1.7
META PLATFORMS INC CLASS A A 米・ドル 1.3
UNITEDHEALTH GROUP INC 米・ドル 1.3

組入銘柄数 507銘柄

300

350

500

450

400

（2021.３.31） （2022.３.31）

（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

外国株式
99.8%

その他
0.2%

○資産別配分

アメリカ
99.8%

その他
0.2%

○国別配分

米・ドル
100.0%

○通貨別配分

◆iShares Core S&P 500 ETF
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares Core S&P Small-Cap ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
BLK CSH FND TREASURY SL AGENCY ICH 米・ドル 1.4％
SOUTHWESTERN ENERGY 米・ドル 0.8
MATADOR RESOURCES 米・ドル 0.6
INDEPENDENCE REALTY INC TRUST REIT 米・ドル 0.6
OMNICELL INC 米・ドル 0.6
EXPONENT INC 米・ドル 0.6
INNOVATIVE INDUSTRIAL PROPERTIES I 米・ドル 0.5
ROGERS CORP 米・ドル 0.5
MATSON INC 米・ドル 0.5
AMN HEALTHCARE INC 米・ドル 0.5

組入銘柄数 602銘柄

(2021.３.31) (2022.３.31)
90

100

110

120

130
（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.3％

外国株式
99.7％

○資産別配分

アメリカ
99.7％

その他
0.3％

○国別配分

米・ドル
100.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares Developed Markets Property Yield UCITS ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
PROLOGIS REIT INC REIT 米・ドル 7.2％
PUBLIC STORAGE REIT REIT 米・ドル 3.4
REALTY INCOME REIT CORP REIT 米・ドル 2.7
SIMON PROPERTY GROUP REIT INC REIT 米・ドル 2.5
VICI PPTYS INC REIT 米・ドル 2.2
DIGITAL REALTY TRUST REIT INC REIT 米・ドル 2.0
WELLTOWER REIT 米・ドル 2.0
AVALONBAY COMMUNITIES REIT INC REIT 米・ドル 1.7
ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUITIES RE REIT 米・ドル 1.7
EXTRA SPACE STORAGE REIT INC REIT 米・ドル 1.7

組入銘柄数 361銘柄

(2021.10.29) (2022.10.31)
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40
（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.7％国内投資証券等

10.6％

外国投資証券等
88.7％

○資産別配分

アメリカ
61.8％

日本
10.6％

その他
27.6％

○国別配分

その他
21.4％

米・ドル
62.4％

日本・円
10.7％

ユーロ
5.5％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares £ Index-Linked Gilts UCITS ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
UK I/L GILT 1.25 22-NOV-2027 Reg-S 英国・ポンド 4.7％
UK I/L GILT 1.25 22-NOV-2032 Reg-S 英国・ポンド 4.5
UK I/L GILT 2.5 17-JUL-2024 Reg-S 英国・ポンド 4.5
UK I/L GILT 1.125 22-NOV-2037 Reg-S 英国・ポンド 4.4
UK I/L GILT 1.25 22-NOV-2055 Reg-S 英国・ポンド 4.3
UK I/L GILT 0.625 22-MAR-2040 Reg-S 英国・ポンド 4.2
UK I/L GILT 0.75 22-MAR-2034 Reg-S 英国・ポンド 4.1
UK I/L GILT 0.125 22-MAR-2029 Reg-S 英国・ポンド 4.1
UK I/L GILT 2.0 26-JAN-2035 Reg-S 英国・ポンド 4.0
UK I/L GILT 0.125 10-AUG-2028 Reg-S 英国・ポンド 3.9

組入銘柄数 32銘柄

(2021.10.29) (2022.10.31)
0

10

30

20

（英国・ポンド）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.1％

外国債券
99.9％

○資産別配分

イギリス
99.9％

その他
0.1％

○国別配分

英国・ポンド
100.0％

その他
0.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares iBoxx $ Investment Grade Corporate Bond ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
BLK CSH FND TREASURY SL AGENCY ICH 米・ドル 0.6％
ANHEUSER-BUSCH COMPANIES LLC 4.9 01-FEB-2046 （SENIOR） 米・ドル 0.3
CVS HEALTH CORP 5.05 25-MAR-2048 （SENIOR） 米・ドル 0.2
GE CAPITAL INTERNATIONAL FUNDING C 4.418 15-NOV-2035 （SENIOR） 米・ドル 0.2
GOLDMAN SACHS GROUP INC T2 6.75 01-OCT-2037 （SUB） 米・ドル 0.2
AT&T INC 3.5 15-SEP-2053 （SENIOR） 米・ドル 0.2
T-MOBILE USA INC 3.875 15-APR-2030 （SECURED） 米・ドル 0.2
AT&T INC 3.55 15-SEP-2055 （SENIOR） 米・ドル 0.2
BOEING CO 5.805 01-MAY-2050 （SENIOR） 米・ドル 0.2
WELLS FARGO & COMPANY 5.013 04-APR-2051 （SENIOR） 米・ドル 0.2

組入銘柄数 2,469銘柄

（2022.２.28）（2021.２.26）

（米・ドル）
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○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
1.0％

外国債券
99.0％

○資産別配分

アメリカ
82.9％

その他
12.1％

イギリス
5.0％

○国別配分

米・ドル
100.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares iBoxx $ High Yield Corporate Bond ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
BLK CSH FND TREASURY SL AGENCY ICH 米・ドル 0.8％
SPRINT CORP 7.875 15-SEP-2023 （SENIOR） 米・ドル 0.4
TRANSDIGM INC 6.25 15-MAR-2026 144a （SECURED） 米・ドル 0.4
MOZART DEBT MERGER SUB INC 3.875 01-APR-2029 144a （SECURED） 米・ドル 0.4
DIRECTV FINANCING LLC 5.875 15-AUG-2027 144a （SECURED） 米・ドル 0.3
CENTENE CORPORATION 4.625 15-DEC-2029 （SENIOR） 米・ドル 0.3
CCO HOLDINGS LLC 5.125 01-MAY-2027 144a （SENIOR） 米・ドル 0.3
AADVANTAGE LOYALTY IP LTD 5.5 20-APR-2026 144a （SECURED） 米・ドル 0.3
CAESARS ENTERTAINMENT INC 6.25 01-JUL-2025 144a （SECURED） 米・ドル 0.3
CCO HOLDINGS LLC 4.75 01-MAR-2030 144a （SENIOR） 米・ドル 0.3

組入銘柄数 1,319銘柄

(2021.２.26) (2022.２.28)

（米・ドル）
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○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.6％

外国債券
99.4％

○資産別配分

アメリカ
86.9％

その他
13.1％

○国別配分

米・ドル
100.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares MSCI EAFE Small-Cap ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
MEGGITT PLC 英国・ポンド 0.3％
SIG GROUP N AG スイス・フラン 0.3
RIGHTMOVE PLC 英国・ポンド 0.3
CENTRICA PLC 英国・ポンド 0.2
TRELLEBORG B B スウェーデン・クローナ 0.2
RS GROUP PLC 英国・ポンド 0.2
BANK OF IRELAND GROUP PLC ユーロ 0.2
ASR NEDERLAND NV ユーロ 0.2
TOMRA SYSTEMS ノルウェー・クローネ 0.2
PSP SWISS PROPERTY AG N スイス・フラン 0.2

組入銘柄数 2,359銘柄

(2021.７.30) (2022.７.29)
40
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70
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90
（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.8％

国内株式
29.8％

外国株式
69.4％

○資産別配分

イギリス
16.6％スウェーデン

5.9％ オーストラリア
10.3％

日本
29.8％その他

37.3％

○国別配分

日本・円
29.9％

その他
17.6％

スウェーデン・
クローナ
5.9％

オーストラリア・
ドル
10.4％

英国・ポンド
16.8％

ユーロ
19.3％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares Core MSCI EAFE ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
NESTLE SA N スイス・フラン 2.0％
ROCHE HOLDING PAR AG スイス・フラン 1.4
ASML HOLDING NV ユーロ 1.4
ASTRAZENECA PLC 英国・ポンド 1.2
SHELL PLC 英国・ポンド 1.2
NOVO NORDISK  CLASS B B デンマーク・クローネ 1.2
LVMH ユーロ 1.1
NOVARTIS AG N スイス・フラン 1.1
TOYOTA MOTOR CORP 日本・円 1.0
BHP GROUP LTD オーストラリア・ドル 0.8

組入銘柄数 3,077銘柄

(2021.７.30) (2022.７.29)
50

90

80

70

60

（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.6％

国内株式
23.4％

外国株式
76.0％

○資産別配分

イギリス
15.8％

オーストラリア
8.3％

ドイツ
7.1％

フランス
10.1％

スイス
9.6％

日本
23.4％

その他
25.7％

○国別配分

ユーロ
28.9％

英国・ポンド
15.9％

スイス・フラン
9.7％

オーストラリア・
ドル
8.3％

その他
13.7％

日本・円
23.5％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares € Corp Bond Large Cap UCITS ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
ANHEUSER-BUSCH INBEV NV 2.0 17-MAR-2028 Reg-S （SENIOR） ユーロ 0.2％
ANHEUSER-BUSCH INBEV NV 2.75 17-MAR-2036 Reg-S （SENIOR） ユーロ 0.2
RABOBANK NEDERLAND NV 4.125 14-JUL-2025 Reg-S （SENIOR PREFERRED） ユーロ 0.2
FRANCE TELECOM 8.125 28-JAN-2033 （SENIOR） ユーロ 0.2
ELECTRICITE DE FRANCE NONDMUNI 4.625 11-SEP-2024 Reg-S ユーロ 0.1
MEDIOBANCA BANCA DI CREDITO FINANZ 1.0 17-JUL-2029 Reg-S （SENIOR PREFERRED） ユーロ 0.1
ASSICURAZIONI GENERALI SPA 5.125 16-SEP-2024 Reg-S （SENIOR） ユーロ 0.1
GAZ CAPITAL SA LPN 4.364 21-MAR-2025 Reg-S （SENIOR） ユーロ 0.1
VOLKSWAGEN INTERNATIONAL FINANCE N 1.875 30-MAR-2027 Reg-S （SENIOR） ユーロ 0.1
JPMORGAN CHASE & CO 1.09 11-MAR-2027 Reg-S （SENIOR） ユーロ 0.1

組入銘柄数 2,092銘柄

(2021.２.26) (2022.２.28)
110

130

120

140

150
（ユーロ）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.1％

外国債券
99.9％

○資産別配分

アメリカ
20.1％イギリス

7.1％

スペイン
5.6％

オランダ
5.7％

ドイツ
16.1％

フランス
24.0％

イタリア
5.3％

その他
16.1％

○国別配分

その他
0.0％

ユーロ
100.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares Government Inflation ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
AUSTRALIA  （COMMONWEALTH OF） 3.0 20-SEP-2025 Reg-S オーストラリア・ドル 23.9％
AUSTRALIA （COMMONWEALTH OF） 2.5 20-SEP-2030 Reg-S オーストラリア・ドル 18.3
AUSTRALIA （COMMONWEALTH OF） 0.75 21-NOV-2027 Reg-S オーストラリア・ドル 13.8
AUSTRALIA （COMMONWEALTH OF） 2.0 21-AUG-2035 Reg-S オーストラリア・ドル 9.3
AUSTRALIA （COMMONWEALTH OF） 1.25 21-AUG-2040 Reg-S オーストラリア・ドル 8.3
AUSTRALIA （COMMONWEALTH OF） 1.0 21-FEB-2050 Reg-S オーストラリア・ドル 7.1
NEW SOUTH WALES TREASURY CORP NONDMUNI 2.75 20-NOV-2025 オーストラリア・ドル 6.9
AUSTRALIA （COMMONWEALTH OF） 0.25 21-NOV-2032 Reg-S オーストラリア・ドル 6.5
NEW SOUTH WALES TREASURY CORP NONDMUNI 2.5 20-NOV-2035 オーストラリア・ドル 4.8
QUEENSLAND TREASURY CORP NONDMUNI 2.75 20-AUG-2030 オーストラリア・ドル 0.6

組入銘柄数 13銘柄

(2021.６.30)
100
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130

140

120

110

(2022.６.30)

（オーストラリア・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.0％

外国債券
100.0％

○資産別配分

オーストラリア
100.0％

その他
0.0％

○国別配分

オーストラリア・ドル
100.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares J.P. Morgan USD Emerging Markets Bond ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
BLK CSH FND TREASURY SL AGENCY ICH 米・ドル 0.9％
KUWAIT STATE OF （GOVERNMENT） 3.5 20-MAR-2027 Reg-S （SENIOR） 米・ドル 0.8
URUGUAY （ORIENTAL REPUBLIC OF） 5.1 18-JUN-2050 （SENIOR） 米・ドル 0.7
ECUADOR REPUBLIC OF （GOVERNMENT） 2.5 31-JUL-2035 Reg-S （SENIOR） 米・ドル 0.6
QATAR （STATE OF） 5.103 23-APR-2048 Reg-S （SENIOR） 米・ドル 0.5
BRAZIL FEDERATIVE REPUBLIC OF （GO 4.25 07-JAN-2025 （SENIOR） 米・ドル 0.5
KAZAKHSTAN （REPUBLIC OF） 5.125 21-JUL-2025 Reg-S （SENIOR） 米・ドル 0.5
QATAR （STATE OF） 4.817 14-MAR-2049 Reg-S （SENIOR） 米・ドル 0.5
PERU （REPUBLIC OF） 2.783 23-JAN-2031 （SENIOR） 米・ドル 0.5
URUGUAY （ORIENTAL REPUBLIC OF） 4.975 20-APR-2055 （SENIOR） 米・ドル 0.4

組入銘柄数 580銘柄

(2021.10.29) (2022.10.31)
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125
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（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
1.0％

外国債券
99.0％

○資産別配分

その他
83.6％

メキシコ
5.8％ インドネシア

5.4％
サウジアラビア
5.2％

○国別配分

米・ドル
100.0％

その他
0.0％

○通貨別配分
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親投資信託　2023年２月24日

マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド

◆iShares $ High Yield Corp Bond UCITS ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
BLK ICS USD LEAF AGENCY DIST IOH 米・ドル 2.1％
TRANSDIGM INC 5.5 15-NOV-2027 （SENIOR SUB） 米・ドル 1.1
TEVA PHARMACEUTICAL FINANCE NETHER 3.15 01-OCT-2026 （SENIOR） 米・ドル 1.1
CCO HOLDINGS LLC 4.5 01-MAY-2032 （SENIOR） 米・ドル 1.0
SPRINT CORP 7.875 15-SEP-2023 （SENIOR） 米・ドル 1.0
DISH DBS CORP 5.875 15-NOV-2024 （SENIOR） 米・ドル 0.8
NEWELL BRANDS INC 4.45 01-APR-2026 （SENIOR） 米・ドル 0.8
VODAFONE GROUP PLC HYBRID 7.0 04-APR-2079 （CAPSEC （BTP）） 米・ドル 0.8
SPRINT CORP 7.125 15-JUN-2024 （SENIOR） 米・ドル 0.8
CHENIERE ENERGY INC 4.625 15-OCT-2028 （SECURED） 米・ドル 0.8

組入銘柄数 1,181銘柄

(2021.10.29) (2022.10.31)

（米・ドル）
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○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
1.2％

外国債券
98.8％

○資産別配分

アメリカ
90.1％

その他
9.9％

○国別配分

米・ドル
99.8％

その他
0.2％

○通貨別配分

NM0423U-2840549-31/31


	子投資信託（決算日：2023年２月24日）「ブラックロック・ベストバランス戦略ファンド（年１回決算型）」
	◇　基準価額の推移
	◇　運用担当者コメント
	◇　ファンド状況
	◇　資産状況

	親投資信託（決算日：2023年２月24日）「マーケット・アドバンテージ投資マザーファンド」
	◇　基準価額の推移
	◇　運用担当者コメント
	◇　ファンド状況
	◇　運用内容
	◇　資産状況

	◇　マザーファンドの組入上位ファンドの概要

